MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil;

CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

       BOLETIM

DE
       SERVIÇO

Nº 834 – OUTUBRO/2022

             Portaria Nº 05 /2022
                (PPGZT/UFPI)

Teresina, 24 de Outubro de 2022

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Programa de Pós-Graduação Em Zootecnia Tropical

PORTARIA PPGZT/UFPI Nº 05, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Os  Coordenadores  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Zootecnia  Tropical,  no  uso  de  suas

atribuições e de acordo com a Resolução No 198/07 do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal do Piauí, Regimento Interno do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia

Tropical e Aprovação do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical,  em

19.08.2022, e considerando:

- PORTARIA PPGZT/UFPI Nº 08/2020, de 09 de outubro de 2020, que estabelece as Normas de

Credenciamento e Recredenciamento de Docentes no PPGZT,

RESOLVEM:

Designar Comissão de  Credenciamento e Recredenciamento de Docentes Permanentes  do

PPGZT/UFPI,  com  o  objetivo  de  realizar  o  processo  de  credenciamento  de  professores  e

pesquisadores no quadro de docentes permanentes do PPGZT.

COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO:

a) Prof. Dr. José Lindenberg Rocha Sarmento

b) Profa. Dra. Leilane Rocha Barros Dourado

c) Prof. Dr. Marcos Jácome de Araújo

Comunique-se, certifique-se e cumpra-se.

Teresina, 19 de agosto de 2022.

Prof. Dr. Natanael Pereira da Silva Santos
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical

Prof. Dr. Marcos Jácome de Araújo
Coordenador Adjunto do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical

	Ministério da Educação